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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Fuqizimi i grave dhe vajzave të viseve rurale, të drejtat e tyre dhe 

përfshirja në këshillat e lagjeve dhe të fshatrave. 

Instrumenti:  
Grant i vogël për projekt 
 

Subjekti zbatues: 
Shoqata Multietnike E Grupeve të Grave të Regjionit të 

Mitrovicës (SHMGGRM) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

 “Vëllëzërit Dragaj”, numër 4, 40 000, Mitrovicë 

+383 49 254 092 

shmggrm.mitrovice@gmail.com, aferdita.tahiri@gmail.com 

https://www.facebook.com/organizata.shmggrm 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 15/02/2023 

Data e përfundimit: 15/08/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

9,400.00 EUR 

 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  Gratë 

Shtrirja gjeografike: 
Komuna e Mitrovicës 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi kryesor i këtij projekti është që përmes trajnimeve dhe 
takimeve të ndryshme të fuqizojmë gratë dhe vajzat e e viseve 
rurale nga rajoni i Mitrovicës, duke i informuar dhe motivuar ato 
për të shfrytëzuar të drejtën e tyre për të kandiduar për kryetare 
dhe anëtare të këshillave të lagjeve dhe të fshatrave.  Grupi 
kryesor i targetuar do të jenë gratë dhe vajzat nga e gjithë 
Komuna e Mitrovicës. 


